



Handläggare
Karin Kebbe Helin
08-454 88 02

Till
Direktionen

Tjänsteutlåtande, Förslag på reviderad föreskrift om rengöring (sotning)

Förslag till beslut

Direktionen beslutar att föreslå medlemskommunernas kommunfullmäktige att anta bifogat dokument med förslag för reviderad Föreskrift om rengöring (sotning) att gälla fr.o.m. den 1 april 2026.

Peter Arnevall
Förbundsdirektör

Petronella Norell
Avdelningschef riskhantering

Sammanfattning

I den förbundsordning som sedan 2009 reglerar Storstockholms brandförsvärs (SSBF:s) uppdrag gentemot medlemskommunerna framgår att SSBF ska organisera en sotningsverksamhet och se till att eldstäder med tillhörande rökkanaler och imkanaler rengörs (sotas) och kontrolleras ur brandsäkerhetssynpunkt.

Under 2024 utfördes en utvärdering av SSBF:s sotningsverksamhet och förbättringspotential konstaterades. Samtliga förslag på förändringar i Föreskrift om rengöring (sotning) syftar till att fortsätta arbetet med att styra och följa upp sotningsverksamheten enligt SSBF:s modell för en hållbar sotningsverksamhet. Med tydligare reglering för sotningsfrister och sotningens omfattning kan SSBF borga för en rättssäker och behovsstyrd sotning.

Med den reviderade föreskriften blir det lättare för den enskilde att uttyda hur ofta sotning ska ske och hur omfattande den ska vara. En förtydligad behovsstyrning av sotningen, med förlängning av vissa sotningsfrister, ger en minskad kostnad för

sotning. Med en verifierbar sotning kan SSBF följa upp sotningen bättre, vilket ökar rättssäkerheten för den enskilde.

Ärendets beredning

Ärendet är berett på avdelningen för riskhantering i samråd med Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB).

Bakgrund

Med stöd av 3 kap 16 § kommunallagen (1991:900) kan SSBF lämna över vården av en kommunal angelägenhet till en extern aktör. Mot bakgrund av detta upphandlar SSBF sotningsleverantörer av rengöring (sotning) och brandskyddskontroll för medlemskommunerna. Upphandlingar avser tilldelning av tjänstekoncessioner. Det innebär att entreprenör som tilldelats avtal erhåller rätten att utföra sotningstjänsterna i enlighet med avtal. Utförande av rengöring (sotning) sker enligt kommunens Föreskrift om rengöring (sotning) och brandskyddskontroll enligt MSBFS 2014:6.

Förbundets förslag

Förbundet föreslår direktionen att besluta att föreslå till kommunfullmäktige i respektive medlemskommun att anta bifogat dokument med förslag för reviderad Föreskrift om rengöring (sotning) att gälla fr.o.m. den 1 april 2026.

Bilagor

1. Underlag för reviderad föreskrift om sotning
2. Förslag, Föreskrift om rengöring (sotning)